

# **FASTRUP SOFTWARE ApS**

Åbogade 15, 8200 Aarhus N

**CVR-nr. 36 72 34 83**

*Company reg. no. 36 72 34 83*

## **Årsrapport** *Annual report*

**1. januar - 31. december 2018**  
*1 January - 31 December 2018*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 27 May 2019.*

---

Lars Fastrup  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	6
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	7
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
<b><i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i></b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
## Selskabsoplysninger

### *Company data*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	FASTRUP SOFTWARE ApS Åbogade 15 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 36 72 34 83 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 15. april 2015 <i>Established: 15 April 2015</i>
	Hjemsted: Aarhus <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	4. regnskabsår <i>4th financial year</i>
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Lars Fastrup
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	FASTRUP HOLDING ApS 25484169



## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, salg og markedsføring af softwareprogrammer til virksomheder på globalt plan, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.063.851 kr. mod 825.730 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 161.502 kr. mod 22.901 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities are development, sales and marketing of software programs to global companies and other related activities.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 1.063.851 against DKK 825.730 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 161.502 against DKK 22.901 last year. The management consider the results satisfactory.

### **Events subsequent to the financial year**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Årsrapporten for FASTRUP SOFTWARE ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, der omfatter support og opdatering vedrørende solgte licenser, indregnes lineært i takt med, at serviceydelserne leveres.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

The annual report for FASTRUP SOFTWARE ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

### **The profit and loss account**

#### **Gross profit**

The gross profit comprises the net turnover and external costs.

The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.

Revenue from services, comprising support and upgrade relating to licenses sold, is recognised on a straight-line basis as the services are provided.

Other external costs comprise costs for sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors etc.

#### **Staff costs**

Staff costs include salaries and wages including holiday allowances, pensions and other costs for social security etc. for staff members. Staff costs are less public reimbursements.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter m.v. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

## **Balancen**

### **Finansielle anlægsaktiver**

#### **Deposita**

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

### **Net financials**

Net financials comprise interest etc. Financial income and expenses are recognised in the profit and loss account with the amounts that concerns the financial year.

### **Tax of the results for the year**

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

The company is subject to the Danish legislation concerning compulsory joint taxation with the Danish group enterprises.

The current Danish corporate tax is allocated among the jointly taxed companies in proportion to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses).

## **The balance sheet**

### **Financial fixed assets**

#### **Deposits**

Deposits are measured at amortised cost and represent rent deposits, etc.

#### **Debtors**

Debtors are measured at amortised cost which usually corresponds to face value. In order to meet expected losses, writedown takes place at the net realisable value.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	<b>1.063.851</b>	<b>825.730</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-852.373	-794.460
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Results before net financials</i>	<b>211.478</b>	<b>31.270</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	0	981
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-3.246	-1.746
<b>Resultat før skat</b> <i>Results before tax</i>	<b>208.232</b>	<b>30.505</b>
3 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-46.730	-7.604
<b>Årets resultat</b> <i>Results for the year</i>	<b>161.502</b>	<b>22.901</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	161.502	22.901
<b>Disponeret i alt</b> <i>Distribution in total</i>	<b>161.502</b>	<b>22.901</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		
Deposita <i>Deposits</i>	14.131	13.894
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	14.131	13.894
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets in total</i>	<b>14.131</b>	<b>13.894</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	158.232	114.812
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	110.257	115.842
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	268.489	230.654
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	588.709	479.145
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<b>857.198</b>	<b>709.799</b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<b>871.329</b>	<b>723.693</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	50.000	50.000
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	145.386	-16.116
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b>195.386</b>	<b>33.884</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	6.877	5.245
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Provisions in total</i>	<b>6.877</b>	<b>5.245</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>		
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	84.418	131.010
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	84.418	131.010



**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	34.821	20.749
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	129.778	138.609
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	45.098	7.106
Anden gæld <i>Other debts</i>	63.121	60.240
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	<u>311.830</u>	<u>326.850</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>584.648</u>	<u>553.554</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<u><b>669.066</b></u>	<u><b>684.564</b></u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<u><b>871.329</b></u>	<u><b>723.693</b></u>

**4 Eventualposter**  
*Contingencies*

## Egenkapitaloppgørelse

### Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>In total</i>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2018			
<i>Equity 1 January 2018</i>	50.000	-16.116	33.884
Årets overførte overskud eller underskud			
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	161.502	161.502
	<b>50.000</b>	<b>145.386</b>	<b>195.386</b>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	2018 kr.	2017 kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	728.187	704.187
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	54.000	54.000
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	5.189	5.835
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	64.997	30.438
	<u>852.373</u>	<u>794.460</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<b>Other financial costs</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	995	0
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	2.251	1.746
	<u>3.246</u>	<u>1.746</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
<b>Tax on ordinary results</b>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	45.098	7.106
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	1.632	498
	<u>46.730</u>	<u>7.604</u>

## Noter

### Notes

---

*All amounts in DKK.*

#### 4. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### **Sambeskatning**

##### *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FASTRUP HOLDING ApS, CVR-nr. 25484169 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*FASTRUP HOLDING ApS, company reg. no 25484169 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.*

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 6 t.kr.

*The total tax payable under the joint taxation amounts to DKK 6 thousand.*

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

*The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest and royalties represents an estimated maximum of DKK 0 thousand.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*